JJ. 270 de l 'Arxiu Nacional de Paris estudiarem en un article el valor 

d'aquestes declaracions i, basant-nos en alguns altres documents fins 

ara desconeguts, plantejarem de nou la qüestió de la culpabilitat 

de Jaume II de Mallorca. (*) 

C . A . W . 

H o c quod subsequitur est inquisicio facta 

de mandato dicti domini regis Aragonie contra 

dictum inclitum Jacobum super quadam ponte 

(usteo quod idem inclitus Jacobus fieri fecerat 

de litore maris Barchinone usque ad monaste-

rium fratrum Minorum civitatis eiusdem et de 

tractatibus quos texuerat contra personam do-

mini regis. 

Die jovis pridie idus Februarii anno domini 

mil lesimo trecentesimo quadragesimo t e r c i o . 

Cum pervenisset ad aures excellentissimi prin-

cipis et domini Petr i , Dei gracia regis A r a g o 

nie, Valencie , Maior ice , Sardinie et Corsice 

( * ) E D la s e v a obra tLes relations politiques de 
la France avec te Royaume de Majorque* Lecoy de l a 

M a r c h e ha d o n a t un c u r t i t s u i i i d ' ac jues t c u t i o s i s i u i 

d o c u i u e D t . 

comitisque Barchinone, quod inclitus Jacobtts 

de Maior ice eius subditus, homo iegius et vas-

sallus generi et sanguini proprio non parcendo 

div inamque vindictam non verendo nec acúleos 

indignacionis regie mentendo inmemor salutis 

eterne et beneficii dignitatis regie a prosapia 

domus Aragonie inclite suis predecessoribus et 

in eorum personas e d a m sibi dati. Cupiens 

preeminenciam diete domus elata mente exce

deré ac in al iquo pretate domiti non subesse 

erubescensque dici aut nominari vassallum vel 

subditum domus ipsius a cuius lonte sictit rivu-

lus emanarat eiusque beneficio et dignitati regia 

fecerat, ut pretangitur decoratus contra perso

nas dicti domini regis, ipsius Jacobi domini et 

iudicis ordinari et inciitorum infantum Jacobi 

fratris et l'etri patrui eiusdem domini regis 

sceleate.ni cum quibusdatn suis complicibus inie-

http://sceleate.ni
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rat faccionem tractando capcionem et necem 

personarum eorum. Et quod quedam a l ia g ra -

visbima et nefandissima crimina in subscriptis 

capitulis declarata comiserat, quorum nomina 

ciò audiencium animos expavescit. Jdc i rco idem 

dominus rex de premissis scire cupiens venta

temi de ipsis mandavit per Arnaldum de Mora-

ria consiliarium suuni et v icecancel larium, Rai 

mundum de Villafrancha, alguatzirium et |aco-

bum Mathei et Jacobum de Faro iurisperitos vel 

eorum aliquem simul cum Raimundo Sicardi